PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2639/2022

Assunto: Manutenção viária na Rua João Feliciano, próximo aos nºs 103 e nº 115, no Jardim Bela Vista,

para corrigir desnível no calçamento.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção viária na Rua João Feliciano,

próximo aos nºs 103 e nº 115, no Jardim Bela Vista, para corrigir desnível no calçamento.

Solicitamos medidas para correção do desnível verificado no calçamento

da via, formado por bloquetes e paralelepípedos, colocados na rua após a abertura de

buracos quando da execução de obra para instalação de tubulação para drenagem.

O trecho mencionado está com desnível acentuado, tornando o local

perigoso e propício para ocorrência de acidentes, principalmente com o envolvimento de

motociclistas, ciclistas e pedestres.

Tendo em vista que a via fica em declive e recebe trânsito intenso de

veículos diariamente, é necessária a execução de obras de manutenção no local para que

possa ser evitado o agravamento da situação.

Os moradores reivindicam brevidade na realização dos serviços de

manutenção e melhorias no sistema viário local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2639/2022 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C